

Or.0003.3.2021

Kolno,08.03.2021 r.

Pan
Zbigniew Twarowski
Radny Rady Miasta Kolno

W odpowiedzi na Pana zapytanie, zgłoszone na sesji Rady Miasta Kolno w dniu 26 lutego 2021 roku informuję:

Ad. 4.

- Nie. Zwiększenie opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w roku 2021 wynika z przypisu należności na cały rok 2021. Przyjęty system opłaty śmieciowej od wskazania wodomierza funkcjonuje w mieście od miesiąca sierpnia. Przyjęte w budżecie wartości opłaty z systemu gospodarki odpadami oszacowane zostały na podstawie przewidywanego wykonania roku 2020.

Po dokonaniu pełnego przypisu na rok 2021, dokonano zmian w budżecie, zwiększając należne dochody za rok 2021. Przypis należności nie jest równoznaczny z wpływem środków na rachunek budżetu miasta, są to należności od mieszkańców, które winny wpłynąć.

W związku z powyższym, nie jest to zwiększenie dochodów z tytułu nadwyżki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nad kosztami funkcjonowania systemu, a jedynie należności od mieszkańców skalkulowane w systemie.

Dokonane zwiększenie nie wynika z błędnego deklarowania ilości osób, tylko okresu funkcjonowania systemu opłaty śmieciowej od wskazania wodomierza.

- Nie. Zwiększenie należności nie jest powiązane z jakakolwiek stratą.

- W zakresie zaległości w opłacie śmieciowej egzekucja prowadzona jest na bieżąco. W związku ze zmianą sposobu naliczania opłaty śmieciowej, nie zwiększyła się liczba osób zalegających. Dłużnikami są nadal osoby, które nie uiszczają opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 2015 r. Tytuły egzekucyjne w zakresie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wystawiane są na bieżąco i przekazywane do Urzędu Skarbowego w Kolnie.

W roku 2020 trzy osoby zwróciły się do Burmistrza Miasta o umorzenie należności z tytułu opłaty śmieciowej i taką pomoc otrzymały na kwotę 3482,40 zł.

- Standard usług nie uległ w żadnym stopniu pogorszeniu w związku ze zmienioną częstotliwością odbioru śmieci, dlatego nie jest przewidywane przyznanie żadnych ulg, ani upustów. Odpady komunalne będą odbierane i zagospodarowane w każdej ilości wystawionej przez mieszkańców.

- W związku ze zmianą częstotliwości odbioru odpadów koszty firmy w tym zakresie uległy zmniejszeniu. W przyjętej do przetargu specyfikacji istotnych warunków zamówienia uwzględnione zostały planowane zmiany z odbiorem odpadów co 2 tygodnie. Przedsiębiorstwo skalkulowało swoją ofertę przetargową na odbiór odpadów komunalnych zmieszanych z domków jednorodzinnych z częstotliwością co 2 tygodnie. Gdyby SIWZ przewidywał odbiór cotygodniowy na domkach jednorodzinnych, wiązałoby się to z większą częstotliwością wyjazdów i udziałów większej ilości osób w takim zadaniu. To sprawiłoby, że cena oferty byłaby znacznie wyższa. W takiej sytuacji mieszkańcy musieliby pokryć dodatkowe koszty w postaci poniesienia większych opłat za odpady komunalne, czyli wzrostu cen.

BURMISTRZ

Andrzej Duda

Do wiadomości:
Przewodniczącego Rady Miasta Kolno